banda em contratações similares, inclusive havendo comprovações de apresentações

realizadas por valores superiores ao ora proposto. Vejamos:

. NF-e no 00000170, emitida em0910912025, contratada pelo Fundo Municipal da

Cultura de São Gonçalo do Amarante, show no dia 1210912025, no distrito da

Taiba, no valor de R$160.000,00(cento e sessenta mil reais);

. Contrato de no 20251094, datado de 10/1112025, contratada pela Prefeitura

Municipal de Canaã dos Carajás, show no dia l9llll2025, no valor de

RS145.000,00(cento e quarenta e cinco mil reais);

r Contralo de n' 178/2025, datado de 2510712025, contratada pelo Município de

do Ipojuca/Secretaria Especial de Cultura, show no dia 2610712025, no valor de

R$126.000,00(cento e vinte e seis mil reais);

Valor proposto pâra o evento: RS:135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

Diante de todo o exposto, verif,ca-se que o valor proposto para a contratação da

Banda TRIBO DE JAH enconfra-se solidamente fundamentado em criterios objetivos e

verificáveis. Cumpre destacar, sob o prisma da eficiência administrativa e do adequado